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FITXA TÈCNICA PER ESTUDIS D’OPINIÓ

Definitiva per entrar el REO

1. Objecte del contracte i necessitats a satisfer

Títol de l'estudi d'opinió:

Resum de l'objecte:

Necessitats a satisfer:

Està inclòs al Pla anual: Sí

2. Altres paràmetres tècnics

2.1 Fitxa tècnica

Metodologia quantitativa:

Lot 1. Enquestes presencials
Seleccionar: Observacions: n Error

1. Durada qüestionari: >25' a 30'

2. Grandària mostra: >1000 a 1500 1200 2,83

3. Univers: Població general Població de 18 i més 

anys resident a Catalunya

4. Mostreig: Per quotes (no 

probabilístic)

Òmnibus de la Generalitat de Catalunya, 2022

Realització d'una enquesta presencial a a una mostra de 

1.200 persones i una durada màxima de 30 minuts.

Executar el Pla Anual d'enquestes del CEO per a l'any 

2022 aprovat pel Consell Rector en la sessió de 30 de 

novembre de 2021.

L'objectiu de l'enquesta és posar a disposició dels 

departaments, els organismes i ens que depenen de la 

Generalitat de Catalunya, una eina de consulta que els 

permeti fer preguntes sobre temes de gestió lligats a 

l'acció de Govern, adreçar-les a una mostra 

representatitva de la població i obtenir resultats en un 

espai curt de temps sobre la situació actual i l'impacte 

de les polítiques que es duen a terme.

Polietàpic: Mostra aleatòria estratificada 

d’unitats primàries de mostreig (seccions 

censals) en 6 estrats definits per similitud 

sociopolítica, selecció de les unitats 

secundàries (habitatges) segons rutes 

aleatòries, i unitats últimes (individus) 

segons quotes.
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Observacions / FAQ's

5. Nombre de quotes: 3 quotes

6. Àmbit: Catalunya

7. Afixació territorial: No (proporcional)

8. Lloc de l'entrevista: Domicili/llar

En cas que el preu sigui diferent al previst a l'Acord marc (b ≠a), cal justificar el motiu. 

Lot 2. Enquestes telefòniques

Lot 3. Enquestes per Internet/en línia amb marc mostral

Lot 4. Enquestes per Internet/en línia amb panels d’accés (Access panels)

Metodologia qualitativa:

Reunions de grup

Altres metodologies:

Metodologies no incloses en els apartats anteriors
especifiqueu:

2.2 Qüestionari i/o guió de les entrevistes

Brifing o primer esborrany

Definitiu

Altres (especifiqueu):

3. Altres dades de l'estudi
especificar (unitat/DG i Departament):

3.1 Promotor de l'estudi:

3.2 Executor de l'estudi Especificar:

Centre d'Estudis d'Opinió (CEO)

Lloc de naixement, sexe i edat.

Pel càlcul de les quotes s’ha utilitzat com 

a base el Padró continu de població de 

l’any 2020.

Les quotes d’edat corresponen als 

següents intervals: de 18 a 24 anys; de 

25 a 34 anys; de 35 a 49 anys; de 50 a 

64 anys i 65 i més anys pel total de 

Catalunya.

Les quotes de lloc de naixement 

corresponen a les següents categories: 

nascuts a Catalunya; nascuts a la resta 

d’Espanya i nascuts a l’estranger pel total 

de Catalunya.
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Observacions / FAQ's

Direcció i disseny

Treball de camp i informe descriptiu de resultats observacions

Presencial SIGMADOS, SL

Telefònic Empreses Lot 2:

Internet amb marc mostral Empreses Lot 3:

Internet amb panel Empreses Lot 4:

Reunions de grup Empreses Lot 5:

Altres metodologies Especificar:

Anàlisi i informes addicionals Especificar:

Altres Especificar:

3. Cost de l'estudi Cost màxim segons 

Acord marc

€ (IVA no inclòs)

Cost unitat promotora

€ (IVA no inclòs)

Direcció i disseny - € - € 

Treball de camp i informe descriptiu de resultats
Lot 1: Presencial 35.880,00 € 32.400,00 € 
Lot 2: Telefònic - € - € 
Lot 3: Internet amb marc mostral - € - € 
Lot 4: Internet amb panel - € - € 
Lot 5: Reunions de grup - € - € 
Altres metodologies - € - € 

Anàlisi i informes addicionals - € - € 

Altres - € - € 

Total 35.880,00 € 32.400,00 € 

4. Calendari d’execució del contracte

Especifiqueu les dates (dia o 

mes, any)

Treball de camp: 14/06/2022-11/07/2022

Lliurament dels fitxers de resultats per part del contractista: jul-22

Presentació dels resultats per part del promotor: oct-22

Documentació que s'adjunta a aquesta fitxa tècnica

Fitxers definitius per entrada al REO

Qüestionari

Guió de les reunions

Taules estadístiques

Informe de resultats

Microdades de l'estudi

Altres (especificar):

Centre d'Estudis d'Opinió (CEO)
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2.1 Freqüències:
Territori i Catalunya
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

Província 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Barcelona 898 74,8 74,8

Girona 79 6,6 81,4

Lleida 90 7,5 88,9

Tarragona 133 11,1 100,0

Grandària del municipi 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

< 2.000 habitants 56 4,7 4,7

2.001-10.000 habitants 154 12,8 17,5

10.001-50.000 habitants 389 32,4 49,9

50.001-150.000 habitants 245 20,4 70,3

150.001-1.000.000 habitants 123 10,3 80,6

>1.000.000 habitants 233 19,4 100,0

Comarca 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Alt Penedès 10 0,8 0,8

Anoia 11 0,9 1,8

Bages 55 4,6 6,3

Baix Camp 56 4,7 11,0

Baix Ebre 11 0,9 11,9

Baix Empordà 34 2,8 14,8

Baix Llobregat 156 13,0 27,8

Baix Penedès 22 1,8 29,6

Barcelonès 327 27,3 56,8

Garraf 33 2,8 59,6

Garrigues 11 0,9 60,5

Garrotxa 11 0,9 61,4

Gironès 11 0,9 62,3

Maresme 51 4,3 66,6

Noguera 12 1,0 67,6

Osona 44 3,7 71,2

Pla de l'Estany 11 0,9 72,2

Ribera d'Ebre 11 0,9 73,1

Segarra 13 1,1 74,2

Segrià 33 2,8 76,9

Selva 12 1,0 77,9

Solsonès 11 0,9 78,8

Tarragonès 21 1,8 80,6

Terra Alta 11 0,9 81,5

Urgell 10 0,8 82,3

Vallès Occidental 167 13,9 96,3

Vallès Oriental 45 3,8 100,0

És un domicili particular? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 1200 100,0 100,0

Prefereix que li faci les preguntes en català o en castellà? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Català 325 27,1 27,1

Castellà 776 64,7 91,8

Li és indiferent 99 8,3 100,0

Vostè resideix habitualment en aquesta llar? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 1200 100,0 100,0

Em podria dir on va néixer? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Catalunya 701 58,4 58,4

Altres comunitats autònomes 232 19,3 77,8

Fora d'Espanya 267 22,3 100,0

Sexe 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Masculí 588 49,0 49,0

Femení 612 51,0 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

Grups d'edat 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

De 18 a 24 anys 104 8,7 8,7

De 25 a 34 anys 173 14,4 23,1

De 35 a 49 anys 353 29,4 52,5

De 50 a 64 anys 293 24,4 76,9

65 anys o més 277 23,1 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

1. Pensant ara en la Unió Europea, algunes persones diuen que la integració hauria d'anar més lluny. Unes altres diuen que la integració ja ha anat
prou lluny. En una escala de 0 a 10, on 0 és que la integració ha anat massa lluny i 10 és que hauria d'anar més lluny, quin número de l'escala descriu
millor la seva opinió al respecte? 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Ha anat massa lluny 47 3,9 3,9

[1] 14 1,2 5,1

[2] 19 1,6 6,7

[3] 27 2,3 8,9

[4] 38 3,2 12,1

[5] 262 21,8 33,9

[6] 96 8,0 41,9

[7] 152 12,7 54,6

[8] 150 12,5 67,1

[9] 58 4,8 71,9

[10] Hauria d'anar més lluny 239 19,9 91,8

No ho sap 89 7,4 99,3

No contesta 9 0,8 100,0

Mitjana 6,67

Desviació típica 2,63

2. Quin és el seu grau d'europeisme? Utilitzi una escala de 0 a 10, on 0 és mínim europeisme i 10 màxim europeisme. 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Mínim europeisme 77 6,4 6,4

[1] 16 1,3 7,8

[2] 32 2,7 10,4

[3] 33 2,8 13,2

[4] 41 3,4 16,6

[5] 217 18,1 34,7

[6] 131 10,9 45,6

[7] 183 15,3 60,8

[8] 155 12,9 73,8

[9] 69 5,8 79,5

[10] Màxim europeisme 209 17,4 96,9

No ho sap 27 2,3 99,2

No contesta 10 0,8 100,0

Mitjana 6,40

Desviació típica 2,77

3. En relació amb el sentiment europeista, vostè se sent... 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Més europeista que fa 5 anys 166 13,8 13,8

Tan europeista com fa 5 anys 796 66,3 80,2

Menys europeista que fa 5 anys 197 16,4 96,6

No ho sap 28 2,3 98,9

No contesta 13 1,1 100,0

4. Creu vostè que les autoritats regionals i locals, les comunitats autònomes i els ajuntaments... 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Tenen massa veu a la Unió
Europea

37 3,1 3,1

Tenen la veu adequada a la
Unió Europea

218 18,2 21,3

Tenen massa poca veu a la
Unió Europea

796 66,3 87,6

No ho sap 137 11,4 99,0

No contesta 12 1,0 100,0

5. En cas que les lleis europees i les dels estats es contradiguin, quines haurien de prevaldre? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

La legislació europea 582 48,5 48,5

La legislació estatal 483 40,3 88,8

No ho sap 118 9,8 98,6

No contesta 17 1,4 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

6. Està vostè molt d’acord, d’acord, en desacord o molt en desacord amb què el català hauria de ser llengua oficial de la Unió Europea?: 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Molt d'acord 333 27,8 27,8

D'acord 382 31,8 59,6

Ni d'acord ni en desacord 134 11,2 70,8

En desacord 239 19,9 90,7

Molt en desacord 70 5,8 96,5

No ho sap 30 2,5 99,0

No contesta 12 1,0 100,0

7a. Valori el grau de confiança que li mereix cadascuna de les següents institucions, en una escala del 0 al 10, on 0 és cap confiança i 10 és molta
confiança: El Parlament Europeu 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Cap confiança 87 7,3 7,3

1 20 1,7 8,9

2 36 3,0 11,9

3 52 4,3 16,3

4 69 5,8 22,0

5 275 22,9 44,9

6 180 15,0 59,9

7 189 15,8 75,7

8 128 10,7 86,3

9 32 2,7 89,0

[10] Màxima confiança 53 4,4 93,4

No ho sap 75 6,3 99,7

No contesta 4 0,3 100,0

Mitjana 5,48

Desviació típica 2,46

7b. Valori el grau de confiança que li mereix cadascuna de les següents institucions, en una escala del 0 al 10, on 0 és cap confiança i 10 és molta
confiança: El Govern de la Unió Europea 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Cap confiança 89 7,4 7,4

1 16 1,3 8,8

2 41 3,4 12,2

3 58 4,8 17,0

4 65 5,4 22,4

5 299 24,9 47,3

6 174 14,5 61,8

7 172 14,3 76,2

8 126 10,5 86,7

9 34 2,8 89,5

[10] Màxima confiança 42 3,5 93,0

No ho sap 80 6,7 99,7

No contesta 4 0,3 100,0

Mitjana 5,38

Desviació típica 2,43

7c. Valori el grau de confiança que li mereix cadascuna de les següents institucions, en una escala del 0 al 10, on 0 és cap confiança i 10 és molta
confiança: El Banc Central Europeu 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Cap confiança 132 11,0 11,0

1 25 2,1 13,1

2 50 4,2 17,3

3 74 6,2 23,4

4 105 8,8 32,2

5 287 23,9 56,1

6 131 10,9 67,0

7 137 11,4 78,4

8 91 7,6 86,0

9 27 2,3 88,3

[10] Màxima confiança 50 4,2 92,4

No ho sap 87 7,3 99,7

No contesta 4 0,3 100,0

Mitjana 4,89

Desviació típica 2,64
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

8. Pel que fa als recursos destinats per la Unió Europea a la Política Agrària Comuna (PAC), per protegir el sector agrari propi, creu que la Unió
Europea... 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Ha d’invertir més recursos 912 76,0 76,0

Inverteix els recursos
adequats

152 12,7 88,7

Ha d’invertir menys recursos 22 1,8 90,5

No ho sap 105 8,8 99,3

No contesta 9 0,8 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

9. En relació amb el finançament de Catalunya, al seu parer, quina opció hauria de prioritzar el Govern? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

El sistema de finançament
actual

91 7,6 7,6

Un canvi de sistema que acabi
amb el dèficit fiscal

219 18,3 25,8

Un concert econòmic com el
que tenen al País Basc i
Navarra

392 32,7 58,5

Un model de sobirania
econòmica i tributària

232 19,3 77,8

No ho sap 247 20,6 98,4

No contesta 19 1,6 100,0

10. Segons vostè, en relació amb els fons europeus, creu que... 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

L'Estat n'ha centralitzat
massa la distribució, deixant
poc marge a les comunitats
autònomes

500 41,7 41,7

L'Estat ha centralitzat de
manera adequada la
distribució dels fons europeus

180 15,0 56,7

L'Estat ha centralitzat poc
la distribució dels fons
deixant massa marge a les
comunitats autònomes

248 20,7 77,3

No ho sap 252 21,0 98,3

No contesta 20 1,7 100,0

11. Al seu parer, la Generalitat hauria de tenir... 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Més poder de decisió en la
distribució dels fons europeus

662 55,2 55,2

El poder de decisió que té
actualment en la distribució
dels

262 21,8 77,0

Menys poder de decisió en la
distribució dels fons europeus

115 9,6 86,6

No ho sap 149 12,4 99,0

No contesta 12 1,0 100,0

12. Parlarem ara de compres per internet. En els darrers 12 mesos vostè ha comprat algun dels productes següents per internet? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0

Productes alimentaris 246 20,5

Roba o complements 576 48,0

Productes per a la llar 486 40,5

Altres productes 265 22,1

No compra per internet 414 34,5

No ho sap 4 0,3

13. I a on li han portat la darrera compra que va fer per internet? 
Base: Ha comprat per internet 782 65,2 0,0

A casa 658 84,1 84,1

A la feina 42 5,4 89,5

L'han recollit els veïns/es 13 1,7 91,2

L'han deixat a casa de
familiars/amistats

9 1,2 92,3

L'han deixat a botigues, a un
punt de recollida

56 7,2 99,5

No ho sap 3 0,4 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

14. Alguna vegada li han portat la compra a casa passades les 22:00? 
Base: Ha comprat per internet 782 65,2 0,0

Sí 36 4,6 4,6

No 745 95,3 99,9

No ho sap 1 0,1 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

15. Del conjunt de compres que es realitzen a la seva llar... 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Totes es fan per internet 7 0,6 0,6

La majoria es fan per internet 83 6,9 7,5

En fem, aproximadament, la
meitat per internet i l'altra
meitat a botigues

160 13,3 20,8

La majoria es fan a botigues 599 49,9 70,8

Totes es fan a botigues 348 29,0 99,8

No ho sap 3 0,3 100,0

16. Quin és l’impacte, segons vostè, que els vehicles que reparteixen compres a domicili (furgonetes, motos, bicicletes, etc.) tenen en el trànsit al seu
poble/ciutat? Valori-ho en una escala de 0 a 10, on 0 és cap impacte i 10 molt impacte.  

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Cap impacte 111 9,3 9,3

[1] 59 4,9 14,2

[2] 89 7,4 21,6

[3] 113 9,4 31,0

[4] 87 7,3 38,3

[5] 181 15,1 53,3

[6] 116 9,7 63,0

[7] 146 12,2 75,2

[8] 126 10,5 85,7

[9] 25 2,1 87,8

[10] Molt impacte 53 4,4 92,2

No ho sap 84 7,0 99,2

No contesta 10 0,8 100,0

Mitjana 4,80

Desviació típica 2,79

17. Llegeix vostè la informació de les etiquetes dels aliments que compra? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sempre 294 24,5 24,5

Sovint 342 28,5 53,0

De vegades 360 30,0 83,0

Mai 201 16,8 99,8

No ho sap 1 0,1 99,8

No contesta 2 0,2 100,0

18a. En una escala de 0 a 10, on 0 és cap i 10 molta, quina importància dona a les següents qüestions quan compra aliments: El valor nutricional 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Cap 67 5,6 5,6

[1] 10 0,8 6,4

[2] 12 1,0 7,4

[3] 23 1,9 9,3

[4] 21 1,8 11,1

[5] 103 8,6 19,7

[6] 86 7,2 26,8

[7] 183 15,3 42,1

[8] 242 20,2 62,3

[9] 137 11,4 73,7

[10] Molta 300 25,0 98,7

No ho sap 15 1,3 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 7,32

Desviació típica 2,66
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

18b. En una escala de 0 a 10, on 0 és cap i 10 molta, quina importància dona a les següents qüestions quan compra aliments: Que sigui de proximitat

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Cap 75 6,3 6,3

[1] 13 1,1 7,3

[2] 15 1,3 8,6

[3] 20 1,7 10,2

[4] 21 1,8 12,0

[5] 100 8,3 20,3

[6] 89 7,4 27,8

[7] 171 14,3 42,0

[8] 257 21,4 63,4

[9] 130 10,8 74,3

[10] Molta 298 24,8 99,1

No ho sap 9 0,8 99,8

No contesta 2 0,2 100,0

Mitjana 7,25

Desviació típica 2,74

18c. En una escala de 0 a 10, on 0 és cap i 10 molta, quina importància dona a les següents qüestions quan compra aliments: Que se li pagui un preu
just al pagès/productor 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Cap 117 9,8 9,8

[1] 23 1,9 11,7

[2] 27 2,3 13,9

[3] 51 4,3 18,2

[4] 33 2,8 20,9

[5] 114 9,5 30,4

[6] 92 7,7 38,1

[7] 133 11,1 49,2

[8] 172 14,3 63,5

[9] 94 7,8 71,3

[10] Molta 277 23,1 94,4

No ho sap 61 5,1 99,5

No contesta 6 0,5 100,0

Mitjana 6,54

Desviació típica 3,21

18d. En una escala de 0 a 10, on 0 és cap i 10 molta, quina importància dona a les següents qüestions quan compra aliments: Que tinguin distintiu de
qualitat diferenciada, denominació d'origen o similar 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Cap 78 6,5 6,5

[1] 8 0,7 7,2

[2] 19 1,6 8,8

[3] 34 2,8 11,6

[4] 51 4,3 15,8

[5] 134 11,2 27,0

[6] 109 9,1 36,1

[7] 191 15,9 52,0

[8] 207 17,3 69,3

[9] 105 8,8 78,0

[10] Molta 239 19,9 97,9

No ho sap 24 2,0 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 6,81

Desviació típica 2,76
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

18e. En una escala de 0 a 10, on 0 és cap i 10 molta, quina importància dona a les següents qüestions quan compra aliments: Que siguin de
producció ecològica 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Cap 130 10,8 10,8

[1] 21 1,8 12,6

[2] 45 3,8 16,3

[3] 51 4,3 20,6

[4] 39 3,3 23,8

[5] 175 14,6 38,4

[6] 124 10,3 48,8

[7] 189 15,8 64,5

[8] 181 15,1 79,6

[9] 71 5,9 85,5

[10] Molta 163 13,6 99,1

No ho sap 10 0,8 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 5,95

Desviació típica 3,03

18f. En una escala de 0 a 10, on 0 és cap i 10 molta, quina importància dona a les següents qüestions quan compra aliments: El preu 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Cap 18 1,5 1,5

[1] 2 0,2 1,7

[2] 7 0,6 2,3

[3] 7 0,6 2,8

[4] 18 1,5 4,3

[5] 93 7,8 12,1

[6] 86 7,2 19,3

[7] 161 13,4 32,7

[8] 231 19,3 51,9

[9] 156 13,0 64,9

[10] Molta 415 34,6 99,5

No ho sap 5 0,4 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 8,06

Desviació típica 2,07

19. Com valora vostè la informació que apareix a les etiquetes dels aliments frescos (fruita, verdura, carn i peix) en una escala de 0 a 10, on 0 és
totalment insuficient i 10 totalment suficient? 

Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

[0] Totalment insuficient 35 2,9 2,9

[1] 27 2,3 5,2

[2] 38 3,2 8,3

[3] 77 6,4 14,8

[4] 86 7,2 21,9

[5] 176 14,7 36,6

[6] 141 11,8 48,3

[7] 190 15,8 64,2

[8] 178 14,8 79,0

[9] 61 5,1 84,1

[10] Totalment suficient 125 10,4 94,5

No ho sap 58 4,8 99,3

No contesta 8 0,7 100,0

Mitjana 6,13

Desviació típica 2,52

20. Fins a quin punt creu vostè que li seria d’utilitat una pàgina web on consultar informació sobre els aliments que consumeix? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Molt 322 26,8 26,8

Bastant 390 32,5 59,3

Poc 225 18,8 78,1

Gens 241 20,1 98,2

No ho sap 19 1,6 99,7

No contesta 3 0,3 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1200 100 100

21. Amb quina freqüència consumeix vostè peix o marisc? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Cada dia 20 1,7 1,7

Més d'una vegada a la setmana 456 38,0 39,7

1 vegada a la setmana 444 37,0 76,7

1 vegada cada 15 dies 128 10,7 87,3

1 vegada al mes 66 5,5 92,8

Amb menys freqüència 49 4,1 96,9

No compro peix o marisc 33 2,8 99,7

No ho sap 2 0,2 99,8

No contesta 2 0,2 100,0

22. Creu vostè que disposa de tota la informació necessària quan compra peix o marisc? 
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Sí 483 40,3 40,3

No 635 52,9 93,2

No ho sap 74 6,2 99,3

No contesta 8 0,7 100,0

23. Quines dades creu que caldria afegir a l'etiquetatge del peix i marisc per poder identificar-los millor?  
Base: Total entrevistes 1200 100,0 0,0

Procedència 334 27,8 27,8

Data de captura 146 12,2 40,0

Data de caducitat 98 8,2 48,2

Si és fresc o congelat 83 6,9 55,1

Espècie 14 1,2 56,2

